ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 1 de 2

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE IBIRAMA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, torna público o LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA do EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023.

1. A prova objetiva para os cargos de:

ADVOGADO

BIBLIOTECÁRIO

EDUCADOR SOCIAL

FISIOTERAPEUTA

MÉDICO (Clínico Geral)

OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (Caminhões, Ônibus e Microônibus)

OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS (Retroescavadeira, Carregadeira e Trator De Pneu)

PROFESSOR (Música)

PROFESSOR (Teatro)

PSICÓLOGO

PSICÓLOGO (Especialização em Análise do Comportamento Aplicada – ABA)

SERVENTE DE OBRAS E SERVIÇOS

SERVENTE/MERENDEIRA

TURISMÓLOGO

Será realizada no dia 21/05/2023, no período MATUTINO, com duração máxima de 2 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 09h 15min às 11h 15min, na ESCOLA DE EDUCAÇÃO

BÁSICA ELISEU GUILHERME, sito a rua Dr. Getúlio Vargas, nº 1545 - bairro Bela Vista, na

cidade de Ibirama/SC.

1.1. A prova objetiva para os cargos de:

AGENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Área nº 04 - ESF Padre Anchieta

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Área nº 05 - ESF Progresso

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Área nº 06 - ESF Areado

ASSISTENTE CONTÁBIL

AUXILIAR ODONTOLÓGICO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Será realizada no dia 21/05/2023, no período VESPERTINO, com duração máxima de 2 horas e

duração mínima de 30 minutos, das 14h 15min às 16h 15min, na ESCOLA DE EDUCAÇÃO

BÁSICA ELISEU GUILHERME, sito a rua Dr. Getúlio Vargas, nº 1545 - bairro Bela Vista, na

cidade de Ibirama/SC.

2. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 9h no período MATUTINO e após às 14h no período VESPERTINO sob qualquer

alegação.

2.1. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IBIRAMA

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Ibirama                                  Página 2 de 2

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS DO PERÍODO MATUTINO

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 08h e 30min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
9h e 00min

Início da prova 9h e 15min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até às  9h e 45min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 11h e 15min

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS DO PERÍODO VESPERTINO

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 13h e 30min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
14h e 00min

Início da prova 14h e 15min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até às  14h e 45min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 16h e 15min

Ibirama (SC), 16 de maio de 2023.

JUCELIO JOSÉ DE ANDRADE

Prefeito Municipal em Exercício